Подлинник настоящего документа подшит в уголовном деле №1-518/2017, хранящемся в Набережночелнинском городском суде РТ

П Р И Г О В О Р

и м е н е м Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и

03 мая 2017 года г.Набережные Челны РТ 

Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в составе: председательствующего судьи Тагирова Р.М.,

с участием государственного обвинителя от прокуратуры г.Набережные Челны Гайнетдиновой Э.Р.,

подсудимого ФИО1,

защитника Халикова Р.В., представившего удостоверение №... и ордер №...,

при секретаре Кузнецовой А.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ... несудимого,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 с использованием своего служебного положения присвоил вверенное ему имущество в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

В период времени с июня 2015 года по 29 декабря 2016 года ФИО1, работая по трудовому договору № ТД0000037 от 01 апреля 2015 года в обществе с ограниченной ответственностью «Торговый дом «РИФ», расположенном по адресу: ..., в должности управляющего обособленным подразделением в г.Набережные Челны, находящемся по адресу: ..., осуществляя руководство данным обособленным подразделением и выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции по приему, хранению и отпуску товарно-материальных ценностей, являясь, согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от 01 апреля 2015 года, материально-ответственным лицом, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений похитил путем присвоения следующие вверенные ему товарно-материальные ценности в виде: 10 втулок упорных балансира (стальная) (РифЗапчасть), стоимостью 467 рублей 29 копеек каждая, 2 полуосей заднего моста (РифЗапчасть), стоимостью 3 364 рубля 49 копеек каждая, 59 шпилек колесных (правая резьба)(М18*20), стоимостью 37 рублей 00 копеек каждая, 15 кранов сливных, стоимостью 73 рубля каждый, головки блока цилиндров с клапанами (ст.образца) (К), стоимостью 16 608 рублей 85 копеек, 6 втулок упорных балансира (полиуретан), стоимостью 138 рублей 33 копейки каждая, 4 стремянок задней рессоры (диам. 27., длина 385мм.), стоимостью 245 рублей каждая, вала карданного промежуточного L=436мм+26 (Набережные Челны), стоимостью 3 200 рублей, 10 шлангов воздухопровода (на ПЖД) (ЯМЗ 238) (1350мм), стоимостью 344 рубля каждый, 2 прокладок крышки ступицы (картон) 0,5, стоимостью 4 рубля 34 копейки каждая, 2 прокладок цапфы (8 отверстий) (паронит), стоимостью 12 рублей 38 копеек каждая, 10 шлангов воздухопровода (1200мм) (на ПЖД) (ЯМЗ 236), стоимостью 290 рублей 78 копеек каждый, 4 тройников Урал трубопровода, стоимостью 154 рубля 06 копеек каждый, 5 угольников трубопровода гидротормозов, стоимостью 182 рубля 66 копеек каждый, 10 клинов стопорных с гайкой и гровером (90 мм.), стоимостью 40 рублей каждый, 2 воздухораспределителей отопителя в сборе, стоимостью 326 рублей 89 копеек каждый, 10 прокладок регулировочных первичного вала 0,25 мм., стоимостью 9 рублей 68 копеек каждая, 4 болтов ушка рессоры с гайкой, втулкой (старого образца), стоимостью 170 рублей каждый, 3 усилителей пневм.тормоза перед. с бачком (АЗ УРАЛ), стоимостью 5 256 рублей 90 копеек каждый, 8 шпилек колесных (левая резьба) (М20*20) с гайками, стоимостью 62 рубля 80 копеек каждая, 3 усилителей пневм.тормоза заднего с бачком (АЗ УРАЛ), стоимостью 6 596 рублей 20 копеек каждый, 4 шайб подшипника упорных, стоимостью 67 рублей 40 копеек каждая, 2 штанг реактивных нижних, с усил.пальцами (РифЗапчасть), стоимостью 1 488 рублей каждая, 2 штанг реактивных верхних, с усил.пальцами (РифЗапчасть), стоимостью 1 733 рубля 64 копейки каждая, тяги привода акселератора, стоимостью 12 рублей 76 копеек, рычага поворотного кулака правого (кривой, 6 отв.), стоимостью 1 300 рублей, 50 наконечников тяги стеклоочистителя, стоимостью 34 рубля каждый, 2 уплотнителей проема двери (на 1-ну дверь) («одевается»), стоимостью 143 рубля 21 копейка каждый, вала первичного в сборе (АЗ УРАЛ), стоимостью 4 672 рубля 80 копеек, 4 уплотнителей двери передних (наклеивающийся), стоимостью 35 рублей каждый, 15 шайб шкворней, стоимостью 173 рубля 32 копейки каждая, 2 штанг реактивных верхних, с усил.пальцами, с пыльниками и гайками (РифЗапчасть), стоимостью 2 025 рублей 89 копеек каждая, 36 рем.комплектов колесного цилиндра (тефлекс) (РифЗапчасть), стоимостью 116 рублей 37 копеек каждый, 2 фланцев привода заднего моста с болтами (H.O.) (K), стоимостью 2 700 рублей каждый, 4 ограничителей хода двери с буфером в сборе, стоимостью 145 рублей 38 копеек каждый, 15 прокладок системы выпуска газов (дв.ЯМЗ-236HE2), стоимостью 54 рубля 60 копеек каждая, 3 крышек заднего подшипника (для автомобилей без лебедки) «АЗ УРАЛ) (титька), стоимостью 986 рублей 48 копеек каждая, 12 прокладок регулировочных малого стакана подшипника редуктора (0,05мм), стоимостью 9 рублей 41 копейка каждая, 8 прокладок регулировочных малого стакана подшипников редуктора (0,1мм), стоимостью 5 рублей 74 копейки каждая, коромысла стеклоочистителя (АЗ Урал), стоимостью 77 рублей 99 копеек, 2 клапанов электромагнитных, стоимостью 1 137 рублей 74 копейки каждый, устройства натяжного в сборе, стоимостью 690 рублей, 2 муфт соединительных воздушного фильтра, стоимостью 76 рублей 01 копейка каждая, 2 осей (штуцер) рычага стеклоочистителя н/о, стоимостью 132 рубля 63 копейки каждая, 7 шестерней ведущих цилиндрических усиленных (12 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 1 401 рубль 92 копейки каждая, 10 шлангов д10 гайка-гайка длина (600 мм.), стоимостью 196 рублей 36 копеек каждый, насоса водяного на Урал с двигателем ЯМЗ (нов.обр.), стоимостью 4 549 рублей 80 копеек, 6 пальцев верхней реактивной штанги РМШ (М30*1,5) (со шпонкой), стоимостью 387 рублей каждый, 6 пальцев нижней реактивной штанги РМШ (М30*1,5), стоимостью 380 рублей каждый, 20 втулок сателлита дифференциала редуктора, стоимостью 21 рубль 35 копеек каждая, 3 ящиков вещевых (бардачок), стоимостью 1 711 рубль 79 копеек каждый, 10 осей колодки тормоза (нов.обр.), стоимостью 145 рублей каждая, электропроводки Урал с двигателем ЯМЗ-236HE (ЕВРО 2) (до 2010 года выпуска), стоимостью 2 990 рублей 00 копеек, насоса водяного на Урал с двигателем ЯМЗ (ФИО2), стоимостью 2 477 рублей 50 копеек, 10 втулок ушка рессоры, стоимостью 313 рублей 30 копеек каждая, 18 прокладок регулировочных 0,05 мм, стоимостью 6 рублей каждая, 2 рамок форточки левой в сборе, стоимостью 436 рублей 13 копеек каждая, 2 рамок форточки правой в сборе, стоимостью 436 рублей 13 копеек каждая, втулки шлицевой с шарниром (35) (ЯМЗ 236) длина от сварки до сварки 210 мм, стоимостью 2 800 рублей, втулки шлицевой с шарниром (35) (ЯМЗ 238) длина от сварки до сварки 270 мм, стоимостью 2 800 рублей, 2 тяг рычага блок. диффера Р/К (дв.ЯМЗ-236НЕ2), стоимостью 360 рублей 25 копеек каждая, 2 рычагов поворотного кулака (на 2 отверстия под усиленный палец, «Кобра»), стоимостью 2 520 рублей 05 копеек каждый, 3 патрубков на теплообменник капотный (передний) (2 отверстия), стоимостью 761 рубль 67 копеек каждый, 5 патрубков радиатора верхний (НЕ 2) (Д 42*540 мм.), стоимостью 163 рубля каждый, КДОМ (мех.привод) (К), стоимостью 8 000 рублей, 8 шестерень ведомых цилиндрических (49 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 3 738 рублей 32 копейки каждая, 4 уплотнителей двери нижний, стоимостью 35 рублей каждый, 5 комплектов патрубков дв. КАМАЗ, стоимостью 110 рублей 91 копейка каждый, 11 прокладок картера редуктора (13 отверстий), стоимостью 22 рубля 97 копеек каждая, 9 болтов М12*1,75*16, стоимостью 3 рубля 60 копеек каждый, 3 амортизаторов (без втулок) (мет.кожух) (Р) (ан. 500А-2905306-02), стоимостью 1 509 рублей 20 копеек каждый, радиатора отопителя, стоимостью 3 103 рубля, крышки картера в сборе (без маслоуловителя), стоимостью 500 рублей, утеплителя радиатора (ЯМЗ-238) с боковинами, стоимостью 840 рублей, 3 патрубков на теплообменник капотный (задний) (2 отверстия) (аналог 7601-1013732-01), стоимостью 908 рублей каждый, штока вилки включения РК (в «09-ю» вилку вварачивается) (старого образца), стоимостью 170 рублей, 2 фланцев привода заднего моста (малый), стоимостью 3 734 рубля 28 копеек каждый, 4 прокладок соединительного патрубка, стоимостью 7 рублей 20 копеек каждая, 50 прокладок уплотнительных (с металлическим кольцом) треугольных, стоимостью 26 рублей 30 копеек каждая, 15 пальцев рулевых усиленных, нового образца (М22*1,5) полиуретан, стоимостью 180 рублей каждый, привода вентилятора (3 ручья) («Бабочка»), стоимостью 2 306 рублей 38 копеек, 2 кареток переключения передач (АЗ УРАЛ), стоимостью 1 167 рублей 02 копейки каждая, 56 гаек шпильки колеса наружных правых (М20*1,5) под ключ 38, стоимостью 20 рублей каждая, 13 прокладок регулировочных малого стакана подшипников редуктора (0,25 мм), стоимостью 11 рублей 50 копеек каждая, 2 держателей бокового зеркала левого, стоимостью 413 рублей каждый, 2 балансиров со втулками в сборе (взаимозаменяем с 4322-2918010), стоимостью 5 801 рубль 76 копеек каждый, 16 кранов колесных в сборе (АЗ УРАЛ), стоимостью 365 рублей 95 копеек каждый, 12 накладок осей, стоимостью 36 рублей 71 копейка каждая, шестерни редуктора (из трех шестерен) (РифЗапчасть), стоимостью 5 397 рублей 18 копеек, 88 накладок колодки фрикционной рабочего тормоза (под однополосный цилиндр), стоимостью 115 рублей каждая, 2 тяг ручного управления акселератора (Урал 63685), стоимостью 578 рублей 75 копеек каждая, 14 пружин стяжных, колодок с однополостным цилиндром и на тормоз под АБС, стоимостью 233 рубля 20 копеек каждая, 9 шлангов подкачки длинных (927мм.) в броне (гайка+гайка) («Спец»), стоимостью 108 рублей каждый, 9 комплектов паронитовых прокладок редуктора (из 7 прокладок) подложка (с прок.картера на 13 отверстий), стоимостью 136 рублей 42 копейки каждый, 2 эксцентриков колодок рабочего тормоза (шайба фигурная), стоимостью 14 рублей каждый, 48 болтов башмачных с гайкой М 16, стоимостью 40 рублей 50 копеек каждый, 110 болтов башмачных с гайкой М20*1,5*60, стоимостью 45 рублей каждый, 5 комплектов паронитовых прокладок редуктора УРАЛ (15 отв.) (7 наим.), стоимостью 148 рублей 02 копейки каждый, 3 втулок упорных балансира (гродномид), стоимостью 211 рублей 83 копейки каждая, 5 фланцев вала привода заднего моста (РифЗапчасть, без болтов и стопорного кольца), стоимостью 700 рублей каждый, 4 фланцев вала привода заднего моста с болтами, гроверами, гайками (РифЗапчасть), стоимостью 1 089 рублей 82 копейки каждый, 4 фланцев передних в сборе (Рифзапчасть), стоимостью 766 рублей 37 копеек каждый, полуоси заднего моста (РифЗапчасть), стоимостью 3 265 рублей 99 копеек, 2 фланцев привода переднего моста в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 747 рублей 66 копеек каждый, 7 болтов ушка рессоры с гайкой (самоконтрящаяся), втулкой (нового образца), стоимостью 160 рублей каждый, 3 пластин уплотнительных чехла рычага РК, стоимостью 28 рублей 04 копейки каждая, 20 валов гибких привода спидометра (2900 мм), стоимостью 106 рублей 40 копеек каждый, 3 валов первичных в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 2 570 рублей 09 копеек каждый, втулки шлицевой с шарниром (35) (под Борисовский рулевой механизм), стоимостью 2 600 рублей, крюка буксирного прибора в сборе с гайкой (РифЗапчасть), стоимостью 4 766 рублей 36 копеек, 4 гаек буксирного прибора (РифЗапчасть), стоимостью 327 рублей 10 копеек каждая, шестерни высшей передачи (АЗ УРАЛ) 30 зуб., стоимостью 7 494 рубля 31 копейка, вала первичного (АЗ УРАЛ), стоимостью 7 703 рубля 43 копейки, втулки шестерен, стоимостью 1 757 рублей 14 копеек, 8 комплектов прокладок переднего моста (паронит) УРАЛ (12 отв.) (4 наим.) (0,44 мм.), стоимостью 97 рублей 92 копейки каждый, 24 гаек на реактивную штангу (М30*1,5) (Миасс), стоимостью 40 рублей каждая, 4 усилителей пневм.тормоза переднего со штуцером прокачки (в коробке), стоимостью 2 975 рублей каждый, 2 валов карданных переднего моста L=1097мм+90 (Наб. Челны), стоимостью 3 040 рублей каждый, патрубка соединительного, аллюм. (дв. ЯМЗ) он же 4320я, стоимостью 251 рубль 89 копеек, 2 уплотнителей люка воздухозаборника, стоимостью 80 рублей каждый, 3 шайб опорных (под 110 вал) (РифЗапчасть), стоимостью 49 рублей 90 копеек каждая, 3 шайб опорных (под 110 вал) (РифЗапчасть), стоимостью 205 рублей 60 копеек каждая, вала ведущей шестерни (РифЗапчасть), стоимостью 1 401 рубль 88 копеек, 2 КДОМ (пневмопривод) (г. Миасс), стоимостью 6 750 рублей каждый, 2 колодок тормоза в сборе (под однополосный цилиндр), стоимостью 1 350 рублей каждая, 13 гаек широкого применения (М18*1,5), стоимостью 7 рублей 11 копеек каждая, 8 болтов специальных М8х1,25х18 (крепление фиксатора), стоимостью 5 рублей каждый, механизма рулевого управления с сошкой шпонка (консервация), стоимостью 11 000 рублей, металлорукава с фланцами (сталь) (РифЗапчасть), стоимостью 1 285 рублей 05 копеек, 9 упоров пружины (полукольца), стоимостью 118 рублей 89 копеек каждый, 27 накладок колодки фрикционной стояночного тормоза (несверленая) (красная), стоимостью 27 рублей 49 копеек каждая, крышки проема педалей (АЗ Урал), стоимостью 146 рублей 23 копейки, устройства натяжного в сборе (К), стоимостью 582 рубля, 5 шлангов тормозных длинных (задний) (600 мм.) (К), стоимостью 140 рублей каждый, 4 колец нажимных буфера буксирного прибора (РифЗапчасть), стоимостью 383 рубля 18 копеек каждое, 6 болтов башмачных с гайкой (М18*1,5*57), стоимостью 146 рублей 30 копеек каждый, крышки заднего подшипника (РифЗапчасть), стоимостью 213 рублей 90 копеек, крышки заднего подшипника в сборе с манжетами и прокладкой (РифЗапчасть), стоимостью 260 рублей 66 копеек, 10 рем.комплектов рулевого наконечника (М 18 полный), стоимостью 190 рублей 65 копеек каждый, 10 рем.комплектов рулевого наконечника (М 22 полный), стоимостью 191 рубль 58 копеек каждый, 6 колодок тормоза в сборе (однореберная) (чугун), стоимостью 800 рублей каждая, 4 кронштейнов левых в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 1 255 рублей 51 копейка каждый, 40 цилиндров гидравлических (гидроцилиндр сцепления) (РифЗапчасть), стоимостью 794 рубля 39 копеек каждый, 2 винтов регулировочных кронштейна насоса ГУР L=130 мм. (Риф Запчасть), стоимостью 139 рублей 50 копеек каждый, 5 вилок со штоком в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 588 рублей 80 копеек каждая, 2 компенсаторов в сборе (двигатель ЯМЗ) (РифЗапчасть), стоимостью 269 рублей 70 копеек каждый, глушителя выхлопа в сб. на Урал с дв. ЯМЗ с термостойким покрытием (РифЗапчасть), стоимостью 1 115 рублей 99 копеек, глушителя выхлопа в сб. на Урал с дв. КАМАЗ с термостойким покрытием (РифЗапчасть), стоимостью 1 115 рублей 99 копеек, комплекта выхлопных труб на Урал с дв. КАМАЗ (5 шт.) (РифЗапчасть), стоимостью 2 092 рубля 50 копеек, 2 труб приемных задних пр. на Урал с дв. ЯМЗ (РифЗапчасть), стоимостью 362 рубля 70 копеек каждая, трубы приемной передней пр. на Урал с дв. ЯМЗ (РифЗапчасть), стоимостью 390 рублей 61 копейка, трубы приемной задней лев. на Урал с дв. КАМАЗ (РифЗапчасть), стоимостью 362 рубля 70 копеек, трубы приемной перед лев. на Урал с дв. КАМАЗ (РифЗапчасть), стоимостью 492 рубля 90 копеек, трубы приемной перед прав. на Урал с дв. КАМАЗ (РифЗапчасть), стоимостью 492 рубля 90 копеек, трубы выпускной на Урал с дв. ЯМЗ, КАМАЗ (саксофон) (РифЗапчасть), стоимостью 353 рубля 40 копеек, комплекта выхлопных труб на Урал с дв. ЯМЗ (5 штук) (РифЗапчасть), стоимостью 1 994 рубля 09 копеек, 100 шпилек колесных (левая резьба) (М18*20), стоимостью 37 рублей каждая, 2 крышек теплообменника задних, стоимостью 1 840 рублей каждая, 4 крышек теплообменника передних, стоимостью 1 122 рубля 50 копеек каждая, 2 шестерень ведомых цилиндрических (46 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 3 186 рублей каждая, комплекта конических шестерен редуктора (РифЗапчасть), стоимостью 4 485 рублей 98 копеек, комплекта конических шестерен редуктора (РифЗапчасть), стоимостью 3 317 рублей 76 копеек, 5 обойм ступицы (РифЗапчасть), стоимостью 261 рубль 69 копеек каждая, 4 шлангов соединительных охладителя верхних (синий силикон), стоимостью 484 рубля каждый, 2 стеклоочистителей в сборе нового образца (с 2012 года выпуска), стоимостью 5 100 рублей каждый, 10 устройств натяжных в сборе (Урал ДВС КамАЗ-740, 3 ручья) (РифЗапчасть), стоимостью 934 рубля 58 копеек каждое, 2 валов карданных заднего моста L=821+90 (г. Набережные Челны), стоимостью 2 800 рублей каждый, 3 валов карданных переднего моста L=1167+90 (г. Набережные Челны), стоимостью 3 093 рубля 33 копейки каждый, 18 болтов крепления барабана ручного тормоза старого образца (с насечкой) (без гайки), стоимостью 13 рублей 19 копеек каждый, 50 болтов крепления барабана ручного тормоза нов. образ с гайкой и гровером (М 10*1*45), стоимостью 7 рублей каждый, 100 болтов карданных с гайкой и гровером (М10*1*34), стоимостью 5 рублей каждый, 92 болтов карданных с гайкой и гровером (М 14*1,5*41), стоимостью 10 рублей 50 копеек каждый, 2 валов промежуточных (РифЗапчасть), стоимостью 1 361 рубль 62 копейки каждый, 21 втулки распорной подушки раздаточной коробки (РифЗапчасть), стоимостью 12 рублей каждая, дифференциала в сборе (кап.ремонт), стоимостью 6 500 рублей, 2 корпусов механизма фиксации переключения передач (длинный), стоимостью 369 рублей 34 копейки каждый, корпуса механизма фиксации блокировки дифференциала (короткий), стоимостью 313 рублей 43 копейки, кронштейна РК правого в сборе (АЗ УРАЛ), стоимостью 1 725 рублей 16 копеек, 2 крышек заднего подшипника, стоимостью 350 рублей каждая, 3 поводков со втулками в сборе (короткий), стоимостью 250 рублей 86 копеек каждый, 5 поводков со втулками в сборе (длинный), стоимостью 405 рублей 92 копейки каждый, шестерни высшей передачи первичного вала (РифЗапчасть, 28 зуб), стоимостью 1 214 рублей 97 копеек, 5 шестерень высшей передачи первичного вала (РифЗапчасть, 27 зуб), стоимостью 1 198 рублей 13 копеек каждая, 3 шестерень низшей передачи первичного вала (РифЗапчасть), стоимостью 916 рублей каждая, 41 шпильки крепления раздаточной коробки (М18*1,5), стоимостью 24 рубля каждая, 18 шпилек крепления раздаточной коробки (М22*1,5), стоимостью 42 рубля 58 копеек каждая, 5 рем. комплектов цилиндра гидравлического (нов.обр., 8 наимен) (РифЗапчасть), стоимостью 360 рублей каждый, 24 вилок наружной полуоси (РифЗапчасть), стоимостью 1 214 рублей 95 копеек каждая, 24 вилок наружной полуоси (РифЗапчасть), стоимостью 1 261 рубль 68 копеек каждая, 6 втулок цапфы, стоимостью 278 рублей 13 копеек каждая, 19 дисков шарнира (РифЗапчасть), стоимостью 168 рублей 23 копейки каждый, 20 дисков шарнира (РифЗапчасть), стоимостью 261 рубль 68 копеек каждый, 30 кулаков шарнира (РифЗапчасть), стоимостью 476 рублей 64 копейки каждый, 20 кулаков шарнира (РифЗапчасть, нового образца), стоимостью 551 рубль 40 копеек каждый, 2 полуосей внутренних левых (РифЗапчасть), стоимостью 4 635 рублей 51 копейка каждая, 3 полуосей внутренних правых (РифЗапчасть), стоимостью 4 953 рубля 26 копеек каждая, 4 полуосей внутренних коротких левых (РифЗапчасть), стоимостью 4 392 рубля 50 копеек каждая, 4 полуосей передних наружных (РифЗапчасть), стоимостью 1 225 рублей 07 копеек каждая, 10 угольников подвода воздуха, стоимостью 139 рублей 04 копейки каждый, 2 цапф поворотных (кап. ремонт), стоимостью 2 800 рублей каждая, 14 шайб опорных вилки наружной полуоси, стоимостью 70 рублей каждая, 20 шайб полуоси упорной, стоимостью 65 рублей каждая, 8 валов ведущей шестерни (РифЗапчасть), стоимостью 1 401 рубль 87 копеек каждый, 8 болтов дифференциала нового образца (с самоконтрящейся гайкой) (М16*1,5*68), стоимостью 33 рубля каждый, 15 гаек фланца (М30*1,5), стоимостью 42 рубля каждая, 14 прокладок картера (15 отверстий) (паронит), стоимостью 24 рубля 12 копеек каждая, редуктора зад. моста (15 отверстий, 47 зуб., кап. рем.), стоимостью 24 300 рублей, редуктора ср. моста (15 отверстий, 48 зуб., кап. рем.), стоимостью 24 847 рублей 36 копеек, 2 стаканов подшипников больших, стоимостью 690 рублей каждый, 12 шайб опорных полуоси, стоимостью 33 рубля 27 копеек каждая, 2 шестерень полуоси (22 зуб., 20 шлиц) (АЗ УРАЛ), стоимостью 794 рубля 39 копеек каждая, 8 шестерень ведомых конических (24 зуба) (РифЗапчасть), стоимостью 1 822 рубля 43 копейки каждая, 3 шестерень ведомых цилиндрических (47 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 3 551 рубль 40 копеек каждая, 10 шестерень ведомых цилиндрических (48 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 3 508 рублей 01 копейка каждая, 6 шестерень ведущих конических (11 зуб.) (РифЗапчасть), стоимостью 1 495 рублей 33 копейки каждая, 5 шестерень ведущих цилиндрических (12 зубьев) (Рифзапчасть), стоимостью 1 308 рублей 41 копейка каждая, 5 шестерень ведущих цилиндрических (13 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 1 341 рубль 78 копеек каждая, 5 шестерень ведущих цилиндрических (14 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 1 355 рублей 14 копеек каждая, 2 шестерень ведущих цилиндрических (15 зубьев) (РифЗапчасть), стоимостью 1 395 рублей каждая, 8 втулок оси балансира, стоимостью 715 рублей каждая, 2 втулок упорных балансира (алюминий), стоимостью 107 рублей каждая, 16 втулок ушка рессоры (чугун), (РифЗапчасть), стоимостью 112 рублей 15 копеек каждая, 26 гаек передней стремянки (М22*2,5), стоимостью 21 рубль каждая, 8 гаек задней стремянки (для стремянки 5557, 55571 М 27), стоимостью 21 рубль 25 копеек каждая, 10 комплектов подкачки (375-4224020 -2шт, 375-4224081-1шт., 375-3124013 - 1шт., 375-2303067-А-1шт.), стоимостью 160 рублей каждый, 4 кожухов защитных (без отверстия), стоимостью 142 рубля 07 копеек каждый, 4 кожухов защитных (с отверстием), стоимостью 160 рублей 95 копеек каждый, 10 кранов колесных в сборе (К), стоимостью 193 рубля каждый, 3 крышек ступицы колеса, стоимостью 265 рублей каждая, 4 листа №1 передних, стоимостью 1 208 рублей 54 копейки каждый, 4 листа №2 передних, стоимостью 1 080 рублей 16 копеек каждый, 5 листов №3 передних усиленных (толщина 12 мм.), стоимостью 1 250 рублей 60 копеек каждый, 3 листа №1 задних усиленных, стоимостью 1 480 рублей 79 копеек каждый, 4 пальцев верхней реактивной штанги усиленных (М33*1,5) Саратов, стоимостью 197 рублей 12 копеек каждый, 30 пальцев переднего ушка (РифЗапчасть), стоимостью 139 рублей 20 копеек каждый, 6 пальцев нижней реактивной штанги (М30*1,5) Саратов, стоимостью 200 рублей каждый, 20 пальцевхнижней реактивной штанги усиленный (М33*1,5) Саратов, стоимостью 203 рубля 51 копейка каждый, 4 стремянок задней рессоры (диам. 24мм., длина 330мм.), стоимостью 215 рублей каждая, 13 стремянок передней рессоры (диам. 22мм., длина 320мм.), стоимостью 202 рубля 69 копеек каждая, 10 стремянок ушка рессоры (без гаек), стоимостью 45 рублей каждая, 3 ушек рессоры в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 551 рубль 40 копеек каждое, 3 штанг реактивных верхних (РифЗапчасть, с пыльниками и гайками), стоимостью 1 818 рублей 97 копеек каждая, штанги реактивной нижней (РифЗапчасть, с пыльниками и гайками ), стоимостью 1 832 рубля 97 копеек, 3 штанг реактивных нижних (РифЗапчасть), стоимостью 1 728 рублей 97 копеек каждая, 23 шпилек колесных (правая резьба) (М20*20) с гайками, стоимостью 65 рублей 26 копеек каждая, 4 комплектов вкладышей рулевого наконечника (металокерамические, порошковые), стоимостью 55 рублей каждый, 2 комплектов вкладышей рулевого наконечника (стальные), стоимостью 100 рублей каждый, комплекта карданов рул.упр. на авт. с дв. ЯМЗ-236, стоимостью 5 600 рублей, комплекта карданов рул.упр. на авт. с дв. ЯМЗ-238, стоимостью 4 800 рублей, 3 наконечников тяги рулевой трапеции правых (с пыльником, гайкой), стоимостью 666 рублей 66 копеек каждый, 3 наконечников тяги рулевой трапеции левых (с пыльником, гайкой), стоимостью 659 рублей 50 копеек каждый, 10 наконечников тяги рулевой трапеции правых (с пыльником, гайкой), стоимостью 634 рубля 33 копейки каждый, 10 наконечников тяги рулевой трапеции левых (с пыльником, гайкой), стоимостью 658 рублей 43 копейки каждый, 2 наконечников тяги сошки (с пыльником, гайкой), стоимостью 658 рублей 12 копеек каждый, наконечника цилиндра в сборе (на Урал с двигателем ЯМЗ), стоимостью 678 рублей 89 копеек, 2 наконечников штока в сборе (резьба М20, палец М18) (дв.ЯМЗ, КАМАЗ) (РифЗапчасть), стоимостью 596 рублей 73 копейки каждый, насоса гидроусилителя руля (г. ФИО3) (ан. 130-3407199), стоимостью 1 700 рублей, 20 пальцев рулевой усиленных, нового образца (М22*1,5), стоимостью 86 рублей 33 копейки каждый, барабана рабочего тормоза ("гладкий"), стоимостью 4 350 рублей, 2 бачков с сеткой в сборе, стоимостью 135 рублей каждый, 27 втулок колодки тормоза, стоимостью 27 рублей 69 копеек каждая, 5 главных тормозных цилиндра (К), стоимостью 950 рублей каждый, 4 колодок стояночного тормоза в сборе (алюминий), стоимостью 550 рублей каждая, 4 колодок стояночного тормоза в сборе (алюминий), стоимостью 480 рублей каждая, 23 накладок колодки фрикционной стояночного тормоза (несверлёная) (красная) (Фритекс), стоимостью 49 рублей 36 копеек каждая, 8 осей колодки тормоза (старого образца под скобу), стоимостью 120 рублей каждая, 8 пружин колодки стяжной, стоимостью 39 рублей каждая, рем. комплекта ГТЦ (2-я комплектация) (9 наименований), стоимостью 81 рубль 30 копеек, 15 рем. комплектов колесного цилиндра (манжеты-АМТ) (РифЗапчасть), стоимостью 142 рубля 52 копейки каждый, 15 рем. комплектов ПГУ (РТИ) (АЗ Урал) (4320), стоимостью 119 рублей 24 копейки каждый, 11 рем. комплектов ПГУ (РТИ) (375), стоимостью 119 рублей 24 копейки каждый, 3 стояночных тормоза в сборе (без барабана), стоимостью 3 800 рублей каждый, 2 усилителей пневм. тормоза задних с бачком (АЗ УРАЛ), стоимостью 6 120 рублей 26 копеек каждый, 2 усилителей пневм. тормоза передних с бачком (АЗ УРАЛ), стоимостью 6 749 рублей 60 копеек каждый, 90 цилиндров колесных (РифЗапчасть, тефлекс), стоимостью 511 рублей 51 копейка каждый, 18 эксцентриков колодок рабочего тормоза (старого образца), стоимостью 150 рублей каждый, 6 трубок к второму тормозному цилиндру (440мм., Ф6мм.), стоимостью 65 рублей 42 копейки каждая, 2 трубок к передним тормозам в сборе (760мм., Ф6мм.) (ДВС КамАЗ), стоимостью 45 рублей каждая, 20 трубок от тройника к лев.передн.тормозу в сборе (броня) (L - 1020 мм) медных (РифЗапчасть), стоимостью 130 рублей 84 копейки каждая, трубки от тройника к заднему мосту в сборе (1290мм., Ф6мм.), стоимостью 97 рублей 65 копеек, 35 трубок от тройника к прав.заднему тормозу в сборе (броня) (L - 1540 мм) медных (РифЗапчасть), стоимостью 208 рублей 41 копейка каждая, 24 трубок от тройника к левому заднему тормозу (броня) (L - 1260мм) медных (РифЗапчасть), стоимостью 154 рубля 21 копейка каждая, трубки приёмной в сборе (топливозаборник) Урал, стоимостью 700 рублей, трубки от рулев. мех-ма к гидроус-лю, задней (1680мм., Ф8мм.), стоимостью 318 рублей, 3 трубок от рулев. мех-ма к гидроус-лю, передних (1550мм., Ф8мм.), стоимостью 252 рубля каждая, 5 трубок от тройника к среднему мосту ( 405 мм., Ф6мм.), стоимостью 85 рублей каждая, 35 трубок к 1-му гл.тормозному цил.в сборе (637мм., Ф6мм.), стоимостью 97 рублей 74 копейки каждая, 5 трубок к манометру (275мм., Ф5мм.), стоимостью 64 рубля каждая, 2 трубок от рулев. мех-ма к гидроусилителю, передних (840мм., Ф14мм.), стоимостью 245 рублей каждая, 7 трубок к передним тормозам в сборе (910мм., Ф6мм.), стоимостью 89 рублей 71 копейка каждая, 7 трубок от тройника к среднему мосту в сборе (L - 2225 мм) медных (РифЗапчасть), стоимостью 162 рубля 75 копеек каждая, 3 трубок тормозных медных (полный комплект из 12 штук) (РифЗапчасть), стоимостью 1 464 рубля 21 копейка каждый, 2 манжет золотника рул. механизма, стоимостью 9 рублей каждая, 4 манжет пневмоусилителя тормозов 1.1-30х44-1, стоимостью 8 рублей 96 копеек каждая, 36 манжет поворотного кулака (с пружиной в сборе), стоимостью 31 рубль 54 копейки каждая, 10 манжет полуоси в сборе (в обойме) (55*90), стоимостью 33 рубля 10 копеек каждая, 50 манжет редуктора и раздаточной коробки (2.2-70*92-1), стоимостью 17 рублей 09 копеек каждая, 19 манжет ступицы 1.2-137х160-12, стоимостью 37 рублей 80 копеек каждая, 25 манжет ступицы нового образца (137*181), стоимостью 66 рублей 63 копейки каждая, 6 буферов передней рессоры, стоимостью 58 рублей 50 копеек каждый, 20 втулок амортизатора (взаимозаменяема 500-2905410), стоимостью 11 рублей 49 копеек каждая, 10 диафрагм включения КДОМ и НШ, стоимостью 57 рублей каждая, 20 накладок защитных наконечника рулевой тяги, стоимостью 10 рублей 50 копеек каждая, 5 патрубков радиатора нижних на Урал с двиг. КАМАЗ-740 (Д58*150), стоимостью 58 рублей 44 копейки каждый, 10 патрубков радиатора нижних на Урал с двиг. ЯМЗ-236,238 (Д50*60), стоимостью 11 рублей 35 копеек каждый, 10 подушек (под двигатель ЯМЗ передняя), стоимостью 95 рублей каждая, 10 подушек боковой опоры двигателя ЯМЗ (аналог 500-1001035 (МАЗ))(кирпич), стоимостью 265 рублей каждая, 107 подушек раздаточной коробки, стоимостью 19 рублей каждая, 6 пыльников гидроусилителя руля, стоимостью 32 рубля 70 копеек каждый, 250 уплотнителей вентильного паза, стоимостью 29 рублей 50 копеек каждый, 3 уплотнителей поворотной форточки (правый), стоимостью 109 рублей 25 копеек каждый, 20 чехлов защитных наконечника реактивной тяги, стоимостью 22 рубля 15 копеек каждый, 20 чехлов наконечника рулевой тяги, стоимостью 10 рублей каждый, 2 шланга (гармошка) соединения воздушного фильтра с двиг.КАМАЗ, стоимостью 141 рубль 50 копеек каждый, 6 шлангов (гармошка) соединения воздушного фильтра с двиг.ЯМЗ 236,238, стоимостью 172 рубля 90 копеек каждый, 15 шлангов г/усилителя руля длинных Урал дв. ЯМЗ, стоимостью 282 рубля каждый, 11 шлангов г/усилителя руля длинных Урал дв. КАМАЗ-740, стоимостью 306 рублей каждый, 5 шлангов г/усилителя руля коротких Урал дв. ЯМЗ, стоимостью 216 рублей каждый, 10 шлангов г/усилителя руля коротких Урал дв. КАМАЗ-740, стоимостью 290 рублей 77 копеек каждый, 3 шлангов гидроподъемника, стоимостью 198 рублей каждый, 15 шлангов манометра (штуцер+штуцер), стоимостью 86 рублей каждый, 6 шлангов манометра (гайка+гайка), стоимостью 90 рублей каждый, 41 шланга подкачки длинных (927мм.) в броне (гайка+штуцер) (стандарт), стоимостью 108 рублей каждый, 30 шлангов подкачки коротких (162мм.), стоимостью 41 рубль каждый, 9 шлангов подкачки средних (473мм.), стоимостью 81 рубль каждый, 5 шлангов соед. воздушного фильтра наружн.с двиг.ЯМЗ 236,238, стоимостью 78 рублей 85 копеек каждый, 10 шлангов тормозных длинных (задний) (600 мм.), стоимостью 140 рублей каждый, 14 шлангов тормозных коротких (передний) (400 мм.), стоимостью 104 рубля каждый, комплекта выхлопных труб на Урал с дв. ЯМЗ (5 штук), стоимостью 1 922 рубля, трубы выпускной на Урал с дв. ЯМЗ, КАМАЗ (саксофон), стоимостью 380 рублей, замка левого в сборе (без привода) (К), стоимостью 300 рублей, замка правого в сборе (без привода) (К), стоимостью 210 рублей, комплекта тяг стеклоочистителя в сборе с наконечниками, стоимостью 371 рубль, 3 приводов замка левого, стоимостью 247 рублей 17 копеек каждый, 2 ручек двери левой с ключем наружным (старый номер 377-6105150), стоимостью 761 рубль 10 копеек каждая, 2 ручек двери правой наружной (без ключей), стоимостью 412 рублей 21 копейка каждая, 5 кранов отопителя в сборе, стоимостью 131 рубль 55 копеек каждый, 6 радиаторов отопителя (ШААЗ) (4-рядный), стоимостью 2 353 рубля 97 копеек каждый, 2 радиаторов УРАЛ (двигатель ЯМЗ, осн./водяной), стоимостью 15 610 рублей 56 копеек каждый, 6 валов гибких привода спидометра (2350 мм), стоимостью 102 рубля 66 копеек каждый, стеклоочистителя пневматического "Урал 375, 377" в сб., стоимостью 2 650 рублей, электропроводка Урал с двигателем КАМАЗ-740 (на раму, двигатель, кабину), стоимостью 3 170 рублей, 8 ключей крана подкачки, стоимостью 75 рублей каждый, 3 ключей ступичных, стоимостью 330 рублей каждый, 2 патрубков алюминиевых (сапожок) (АЗ УРАЛ), стоимостью 1 011 рублей 30 копеек каждый, 2 сильфонов газопровода (2 отв.), стоимостью 703 рубля 47 копеек каждый, 3 гаек регулировочных (бугельная, мелкая резьба), стоимостью 180 рублей каждая, 41 гайки шпилек колеса внутренних (М20*1,5), стоимостью 7 рублей 15 копеек каждая, 65 шпилек крепл. цапфы к повор. кулаку (16*1,5), стоимостью 29 рублей 97 копеек каждая, 9 комплектов паронитовых прокладок на раздаточную коробку (Подложка) (9 наименований), стоимостью 74 рубля 24 копейки каждый, 28 пальцев рулевых (М18*1,5), стоимостью 75 рублей 82 копейки каждый, 2 болтов рессоры центральных, крепления ФТОТ (М12*1,25*150) (ан. 1-55419-21) (АЗ Урал), стоимостью 29 рублей 43 копейки каждый, 2 блоков контрольных ламп правых (а/м Урал), стоимостью 725 рублей каждый, 2 блоков контрольных ламп левых (а/м Урал), стоимостью 805 рублей каждый, тяги ручной остановки двигателя в сборе (ЯМЗ), стоимостью 65 рублей, 5 тройников трубопроводов на мост (гидравлика) (3 отв.), стоимостью 147 рублей 15 копеек каждый, 28 гаек шпилек колеса наружных левых (М20*1,5), стоимостью 20 рублей каждая, крышки заднего подшипника (шестерка), стоимостью 240 рублей, 5 крестовин дифференциала редуктора, стоимостью 683 рубля 35 копеек каждая, 189 шпилек колесных (левая резьба) (М20*20), стоимостью 37 рублей каждая, 3 пневмогидроусилителей привода сцепления (н.об.)со сцеплением"181,182,183,184", стоимостью 9 313 рублей 33 копейки каждый, 4 шлангов пневмоусилителя сцепления (927мм.), стоимостью 86 рублей каждый, 15 гаек задней стремянки (для стремянки 4320), стоимостью 27 рублей каждая, 5 колец сальника цапфы (РифЗапчасть), стоимостью 220 рублей каждое, 7 ручек стеклоподъёмника в сборе, стоимостью 162 рубля 09 копеек каждая, стояночного тормоза в сборе (без барабана), стоимостью 3 900 рублей, рем. комплекта пневмоцилиндра сцепления (РТИ) (РифЗапчасть), стоимостью 43 рубля 01 копейки, вала карданного заднего моста L=880+90 (г.Набережные Челны), стоимостью 2 800 рублей, 2 ступиц колеса (деталь), стоимостью 4 059 рублей 20 копеек каждая, 2 кронштейнов верхней реактивной штанги, стоимостью 550 рублей каждый, 4 крышек реактивной штанги, стоимостью 17 рублей 32 копейки каждая, 9 рем. комплектов цилиндра гидравлического (РТИ, 5 наименований) (РифЗапчасть), стоимостью 47 рублей 86 копеек каждый, 10 шлангов г/усилителя средних в броне, стоимостью 252 рубля каждый, 2 уплотнителей поворотной форточки (левый), стоимостью 109 рублей 25 копеек каждый, 10 шайб проходного вала редуктора главной передачи (31), стоимостью 24 рубля 70 копеек каждая, 2 крышек ступицы колеса, стоимостью 405 рублей каждая, 40 пальцев (9,7*28), стоимостью 17 рублей 66 копеек каждый, 4 накладок передней рессоры, стоимостью 519 рублей 20 копеек каждая, 2 накладок стремянок задней рессоры, стоимостью 1 423 рубля 14 копеек каждая, стеклоподъемника двуреечного левого, стоимостью 385 рублей, 2 валов ведущей шестерни (РифЗапчасть, только на задний редуктор), стоимостью 1 069 рублей 51 копейка каждый, 8 дефлекторов в сборе, стоимостью 81 рубль 42 копейки каждый, 138 шпилек колесных (правая резьба) (М20*20), стоимостью 32 рубля каждая, 2 хомутов правых (малый), стоимостью 500 рублей каждый, 10 манжет полуоси в сборе (нового образца), стоимостью 23 рубля 71 копейка каждая, 10 пальцев рулевых в сборе Урал (полиуретан), стоимостью 180 рублей каждый, 16 пальцев нижней реактивной штанги (М30*1,5) (с полиуретановым шарниром), стоимостью 341 рубль 88 копеек каждый, 2 фланцев передних в сборе (нового образца) (АЗ УРАЛ), стоимостью 4 174 рубля 44 копейки каждый, кольца гидроусилителя руля (М22*42), стоимостью 13 рублей 50 копеек, вилки КДОМ (узкая), стоимостью 527 рублей 70 копеек, 5 наконечников тяги рулевой трапеции левых (с усиленным пальцем, пыльником, гайкой) (РифЗапчасть), стоимостью 737 рублей 27 копеек каждый, 5 наконечников тяги рулевой трапеции правых (с усиленным пальцем, пыльником, гайкой) (РифЗапчасть), стоимостью 710 рублей 28 копеек каждый, 4 наконечников тяги сошки (с усиленным пальцем, пыльником, гайкой) (РифЗапчасть), стоимостью 662 рубля 43 копейки каждый, 4 наконечников цилиндра гидроусилителя руля в сборе (дв.ЯМЗ-236,238) с ус.пальцем (РифЗапчасть), стоимостью 747 рублей 66 копеек каждый, 3 наконечников штока в сборе, резьба на штоке М22*1,5 (дв.ЯМЗ) с ус.пальцем М22. (РифЗапчасть), стоимостью 626 рублей 17 копеек каждый, 4 гаек на рулевой палец (М 22*1,5), стоимостью 12 рублей 56 копеек каждая, 3 металлорукавов гофрированных (236НЕ, нержавейка) (Рифзапчасть), стоимостью 2 383 рубля 18 копеек каждый, 17 комплектов паронитовых прокладок на передний мост (8 отв.) эконом/подложка(0,4 мм.), стоимостью 74 рубля 24 копейки каждый, 5 эксцентриков колодок стояночного тормоза, стоимостью 91 рубль 33 копейки каждый, 8 пластин стопорных ("костыль бугеля"), стоимостью 15 рублей каждая, 9 комплектов паронитовых прокладок редуктора (из 6 прокладок) (без прокладки на 15 отверстий), стоимостью 66 рублей 40 копеек каждый, 6 прокладок регулировочных промежуточного вала 0,1мм (ракета), стоимостью 4 рубля 88 копеек каждая, радиатора УРАЛ (двигатель КамАЗ, осн./водяной), стоимостью 18 319 рублей 50 копеек, 3 стеклоочистителей в сборе нов.образца (до 2012 года выпуска), стоимостью 3 666 рублей 67 копеек каждый, усилителя пневм. тормоза заднего с бачком (РифЗапчасть), стоимостью 3 534 рубля 01 копейки, усилителя пневм. тормоза переднего с бачком (РифЗапчасть), стоимостью 3 534 рубля 01 копейки, штанги реактивной нижней РМШ М33*1,5 (РифЗапчасть), стоимостью 1 841 рубль 12 копеек, 2 прокладок цапфы переднего моста 14 отверстий паронит, стоимостью 11 рублей 23 копейки каждая, 3 стаканов подшипников малых (РифЗапчасть), стоимостью 542 рубля 05 копеек каждый, 4 пневмоусилителей сцепления (цилиндр пневматический в сборе) (РифЗапчасть), стоимостью 1 168 рублей 22 копейки каждый, 4 гидроусилителей руля в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 3 738 рублей 22 копейки каждый, 3 механизмов усилительных (гидроусилитель руля на Урал с дв. ЯМЗ, устанавливается слева), стоимостью 3 738 рублей 22 копейки каждый, 3 механизмов усилительных (на Урал с дв. ЯМЗ) (пальцы усиленные) (РифЗапчасть), стоимостью 3 738 рублей 22 копейки каждый, 19 втулок шаровой опоры (АЗ УРАЛ), стоимостью 316 рублей 15 копеек каждая, 25 гаек балансира со стяжным болтом в сборе г.Миасс, стоимостью 350 рублей каждая, 121 накладки колодки фрикционной рабочего тормоза (красная 6КФ-59), стоимостью 107 рублей 94 копейки каждая, 40 цилиндров колесных в сборе (однополостный) (РифЗапчасть), стоимостью 1 121 рубль 50 копеек каждый, 10 рем. комплектов колесного цилиндра (однополосной) (полный, РТИ- АМТ) (РифЗапчасть), стоимостью 401 рубль 87 копеек каждый, 10 колодок стояночного тормоза в сборе (стальная), стоимостью 260 рублей каждая, поперечины буксирного прибора (РифЗапчасть), стоимостью 4 112 рублей 14 копеек, прибора буксирного без поперечины (РифЗапчасть), стоимостью 7 604 рубля 48 копеек, прибора буксирного с поперечиной в сборе (РифЗапчасть), стоимостью 12 099 рублей 29 копеек, 2 чашек дифференциала к-кт (К), стоимостью 3 000 рублей каждая, штуцера маслоподводящего, стоимостью 190 рублей 83 копейки, патрубка алюминиевого (сапожок) (АЗ УРАЛ), стоимостью 532 рубля 37 копеек, 50 накладок колодки фрикц. раб. тор. (под однопол. цилиндр) (сверлёная), стоимостью 135 рублей каждая, 3 валов промежуточной опоры (для длиннобазовых шасси) (РифЗапчасть), стоимостью 1 488 рублей 01 копейка каждый, выключателя массы (СОАТЭ), стоимостью 944 рубля 81 копейки, 5 прокладок уплотнителя рычага, стоимостью 12 рублей 32 копейки каждая, 5 усилителей пневм. тормоза заднего со штуцером прокачки (в коробке), стоимостью 3 400 рублей каждый, механизма рулевого управления без сошки (шпоночный) (консервация), стоимостью 6 000 рублей, 2 держателей бокового зеркала правых, стоимостью 413 рублей каждый, 5 шестерень ведущих конических усиленных (12 зуб.) (РифЗапчасть), стоимостью 2 196 рублей 26 копеек каждая, и 102 накладок колодки фрикционной рабочего тормоза (сверлёная) шир. 12мм, стоимостью 154 рубля 67 копеек каждая, причинив обществу с ограниченной ответственностью «Торговый дом «РИФ» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 583 057 рублей 57 копеек. 

Подсудимый ФИО1 признал себя полностью виновным, согласился с предъявленным ему обвинением и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое было поддержано защитником Халиковым Р.В., государственным обвинителем Гайнетдиновой Э.Р. и представителем потерпевшего Ч., заявившим гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «РИФ» в счет возмещения причиненного ущерба 1 064 118 рублей 02 копеек. 

Суд находит предъявленное ФИО1 обвинение обоснованным и подтверждающимся собранными по уголовному делу доказательствами, учитывая то, что наказание за инкриминируемое ФИО1 преступление не превышает десятилетний срок лишения свободы, а также то, что при производстве данного уголовного дела соблюдены все условия для применения особого порядка принятия судебного решения, предусмотренные законом, считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства и квалифицирует действия ФИО1 по ч.4 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере. 

При назначении наказания суд учитывает как обстоятельства, смягчающие наказание, то, что ФИО1 несудим, явился с повинной, полностью признал вину, имеет на иждивении малолетнего ребенка и положительно характеризуется по месту жительства, то, что ФИО1 и его родители-пенсионеры имеют тяжкие хронические заболевания, требующие постоянного врачебного наблюдения и лечения, а также то, что часть похищенного в ходе предварительного следствия обнаружено в ходе обыска и возвращено потерпевшему, считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, но, исходя из обстоятельств совершенного преступления и личности подсудимого, не находит оснований для применения ст.ст.15 ч.6 и 73 УК РФ.

Суд считает необходимым полностью удовлетворить гражданский иск представителя потерпевшего Ч. о взыскании с подсудимого ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «РИФ» в счет возмещения причиненного ущерба 1 064 118 рублей 02 копеек. Подсудимый ФИО1 иск признал полностью.

Согласно ст.1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 и 316 УПК РФ и ст.1064 ГК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 /два/ года 6 /шесть/ месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения – домашний арест – до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв ФИО1 под стражу в зале суда. 

Начало срока наказания исчислять с 03 мая 2017 года. В срок отбытого наказания засчитать время предварительного содержания ФИО1 под стражей и домашним арестом с 10 февраля 2017 года до 03 мая 2017 года.

Гражданский иск удовлетворить полностью: взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «РИФ», ... в счет возмещения причиненного ущерба 1 064 118 /один миллион шестьдесят четыре тысячи сто восемнадцать/ рублей 02 копейки.

Подшитые в уголовное дело вещественные доказательства – хранить при уголовном деле, а возвращенные законным владельцам вещественные доказательства – оставить у них же.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РТ участвующими в деле лицами в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: ...

...

...

...

Приговор вступил в законную силу 16 мая _2017 года.

...